
3. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Komunista Filip si jako advokát v roce 2003
vydělal 30.000 korun
Necelých 30.000 korun si jako advokát
vydělal v loňském roce komunistický místopředseda sněmovny
Vojtěch Filip. Uvedl to v oznámeních o vedlejších příjmech a
darech, jejichž kopie si dnes mohli zájemci prohlédnout v Senátu.
Kromě toho přiznal nabytí jedné dvanáctiny pozemku ve Vítkovicích
v Krkonoších o rozměrech více než 27.000 metrů čtverečních, k
němuž přišel jako dědic po babičce.

    Přiznání o vedlejších příjmech odevzdali také další komunisté. Většina jich ale uvedla, že vedlejší
příjmy neměli.
Například ale Miroslava Vlčková si loni přivydělala za funkci v dozorčí radě Státního fondu rozvoje
bydlení 60.000 korun. Jitce Gruntové vynesla funkce v zastupitelstvu v Březové nad Svitavou přes
172.000 korun.

    Poslanci, senátoři, vládní představitelé a šéfové ústředních státních orgánů mají oznámení
odevzdávat za předchozí kalendářní rok vždy ke konci června. Žádné vážné sankce za porušení této
povinnosti jim ale nehrozí, pouze veřejné přečtení jejich jmen. Zákon jim ukládá zveřejňovat příjmy a
dary, je-li jejich hodnota vyšší než základní plat poslance, který měsíčně činí 46.500 korun. Kvůli
kontrole poslanci zasílají svá přiznání Senátu a senátoři sněmovně.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

